
Об утверждении проекта планиров-
ки территории квартала 1-1А Граж-
данского пр., ограниченной красными 
линиями пр. Непокоренных, Кушелев-
ской дор., проектируемым проездом, 
в Калининском районе
В соответствии со статьей 45 Гра-

достроительного кодекса Российской 
Федерации и в целях обеспечения 
градостроительною развития терри-
тории квартала 1-1А Гражданского 
пр., ограниченной красными линия-
ми пр. Непокоренных, Кушелевской 
дор., проектируемым проездом, в Ка-
лининском районе Правительство 
Санкт-Петербурга постановляет:

1. Утвердить проект планировки 
территории квартала 1-1А Граждан-
ского пр., ограниченной красными 
линиями пр. Непокоренных, Кушелев-
ской дор., проектируемым проездом, 
в Калининском районе в составе:

1.1. Чертеж планировки террито-
рии квартала 1-1А Гражданского 
пр., ограниченной красными линия-
ми пр. Непокоренных, Кушелевской 
дор., проектируемым проездом, в Ка-
лининском районе (красные линии, 
линии связи, объекты инженерной 
инфраструктуры) согласно приложе-
нию № 1.

1.2. Чертеж планировки территории 
квартала 1-1А Гражданского пр., огра-
ниченной красными пиниями пр. Не-
покоренных, Кушелевской дор., про-
ектируемым проездом в Калининском 
районе (линии, обозначающие дороги, 
улицы, проезды, границы зон плани-
руемого размещения объектов капи-
тального строительства) согласно при-
ложению № 2.

1.3. Положение о размещении объек-
тов капитального строительства, ха-
рактеристиках планируемого разви-
тия территории и характеристиках 
развития систем социального, транс-
портного обслуживания и инженерно-
технического обеспечения, необходи-
мых для развития территории квартала 
1-1А Гражданского пр., ограниченной 
красными линиями пр. Непокоренных, 
Кушелевской дор., проектируемым про-
ездом, в Калининском районе согласно 
приложению № 3.

2. Постановление вступает в силу на 
следующий день после его официаль-
ного опубликования.

3. Контроль за выполнением постанов-
ления возложить на вице-губернатора 
Санкт-Петербурга Филимонова Р.Е. 
Губернатор Санкт-Петербурга 

В.И. Матвиенко

о размещении объектов капитального строительства, характеристиках пла-
нируемого развития территории и характеристиках развития систем социаль-
ного, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, 
необходимых для развития территории квартала 1-1А Гражданского пр., огра-
ниченной красными линиями пр. Непокоренных, Кушелевской дор., проекти-
руемым проездом, в Калининском районе

1. Границами проекта планировки территории квартала 1-1А Гражданского 
пр., ограниченной красными линиями пр. Непокоренных, Кушелевской дор., 
проектируемым проездом, в Калининском районе (далее – территория) яв-
ляются:
с северо-востока – пр. Непокоренных;
с юго-востока – Кушелевская дор.;
с юго-запада – проектируемый проезд;
с запада и северо-запада – проектируемый проезд.
2. Характеристики планируемого развития территории.

3. Параметры застройки.

4. Характеристика планируемого развития системы социального обслужи-
вания территории.
На территории предусматривается размещение встроенно-пристроенного 

объекта дошкольного образования не менее чем на 110 мест.
5. Характеристики развития систем транспортного обслуживания терри-

тории.
На территории предусматривается организация элементов улично-дорожной 

сети.
Предусматривается размещение встроенно-пристроенных гаражей не ме-

нее чем на 281 машиноместо, организация открытых автостоянок на 133 ма-
шиноместа и не менее чем на 320 машиномссг в границах территории обще-
го пользования.

6. Характеристика развития систем инженерно-технического обеспечения 
территории.
Водоснабжение – 1 205,27 куб.м/сутки предусматривается от системы цен-

трализованного водоснабжения.
Водоотведенне – 1 070,48 куб.м/сутки предусматривается в систему центра-

лизованной канализации.
Теплоснабжение – 9,10 Гкал/час предусматривается от системы централи-

зованного теплоснабжения.
Электроснабжение – 3 107,4 кВА предусматривается от системы централи-

зованного электроснабжения.
На территории предусматривается размещение трех встроенных трансфор-

маторных подстанций.
Инженерное обеспечение территории – не ранее срока подключения к се-

тям инженерно-технического обеспечения, определенного мероприятиями 
Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
Санкт-Петербурга до 2015 года, утвержденной постановлением Правитель-
ства Санкт-Петербурга от 21.10.2008 № 1270.

№ 988 от 13.07.2011


